
J Y

Pokrok-- ZAPACO
-- ♦♦ ) a ♦ ♦♦♦♦♦♦Pokrok Západu

ZB ZÁMOŘÍPUBLISHEO WEEKLY

Hunter totiž oznamoval Robertio-v- i

Že De Wetovi se dostalo potil
a že jestli okamžitě mu nebude

poslána pomoc že De Wet Hun-ter- a

může iničití

Nejen jako hrdina ale jako hu-

morista zaujímá De Wet nejpfed-něj- ší

místo v řadě '
bojovníkův zá-

pasících za ztracenou svobodu své

vlasti ''
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Bryan byl falešným wiorokim

jii před čtyřmi roky a zůstal jím
až do konce voleb neboť když
jeStě odevzdával tvůj hlav tu

tvrdil svým přátelům Že je pře
svědčen o tom že bude příštím

presidentem Spojených Států —

Ale jaké zdání a zklamání!

Je to pěkná poklona kterou činí

ultrademokratický chicagský list
"Chrbnicle populistům když ke

konci svého článku pojednávající-
ho o porážce demokratické stra-

ny praví takto: "Znamenitá pří
ležitost byla ztracena a pro co?

Rozhledy ve sviHé politickém i společenskémVychází každou středa

Vzrůst obyvatelstva Spoj Států

Po svědomitě vykonané prácí
několika měsíců řiditel censu

Merriam podal veřejnosti celkový

přehled obyvatelstva Spojených
Států a dle něho seznáváme že' v

posledních deseti letech naše zem

získala na obyvatelstvu přírůstek
13335464 duší čili 3i procent k

obyvatelstvu před 10 roky zde

usazenému
V tomto devatenáctém století

obyvatelstvo Spoj států vzrostlo
z 5308483 duší na 76395330
duší a největší přírůstek jeví se v

posledním desetiletí
V našich čtyřicetipěti státech

VjiM: Vyáayatelsfcá SpoL Potroln

Ml - Táltfoi 1008 Francie Rozsáhlá uhelná ložiska obje

V MlikovskýRedaktor: Ještě nikdy žádaá presidentská j
Tena v 8ubern Kyjevské

r~
volba nevzbudila takový zájem ve Anglie

'
Boj do krajnosti

Mali tbytky armád jiho-arickýc- h

republik nehodlají se vtddli
1

V nuati f dodávkou do dona 1160

V mlaU dodávkou poitovol 1109

Poátou pro Spojená Státy a Kanadu II 00

Po volbách které skončily ví

bergovouj úřednici tito snažili

sastraliti jednu s oběti chlípnosti

bankéřovy jakés děvče Wojdovu

aby svědčila v druhém tomto pře-

líčení proti Sternbergovi
Dle všeho ani bohatství banké-

řovo nezachrání jej před vězením

Španělsko- -
'

Tato zem jest v tomto století
nešťastnou Neustále byla zmí-

tána různými bouřemi nejen ve

svých državách zaoceánských are

i v oblasti svých hranic Rány
zasazené Španělsku poslední vál-

kou a Amerikou dosud jsou ote-

vřeny a nová vzpoura tak zvaných
Karlistů se vzmáhá hlavně v hor-

ských krajinách a vláda násled-
kem toho zamýšlí zavéati stav
obleženi v Catalonii kde preten-de- nt

španělského trůnu DonCar-lo- s

má nejvíce následovníka
Vedle tohoto Karlistickébo po-

vstání jest to návrh Ruska
Francie na uzavřeni aliance se
Španělskem která zaujímá mysle
celého národa Bývalý president
ministerstva Silvela popírá Že

takovýto návrh španělské vládě
byl učiněn leč pověst ta neutu

tězstvim konservativni strany vePro nepatrnou alianci populistyDo Cech II JO
dené předsedou nynějšího mini

Francii jako nynější politický zá-

pas který se právě dokončil mezi

McKinleym a Bryanem Veškeré

přední časopisy francouzské máji
Bvé dopisovatele ve Washingtonu
a ti zasýlali depeše i dopisy o dů

1 JH již jsou vždy falešní ' — To Zaválsko a republika oranžská
Ohláiky sterstva saiiFDurym nastal topenny kopanec populistam za na dokonávají pod tlapami anglické

ho lva avšak republiky tyto ne
Drobná rotná ohláíkr uverejnujem ponie má domov svůj 74637907 duší muto důležitý úkol zreorganisovatidlenou jich podporu a naši čeští

populisté by si 2 toho měli vzít
kdy peníze a oujeuuavce prnozeny janu
obne tihláíny obyčejné velkrmtl nepte- - naše území atd jsou domovem svůj kabinet a změny které Salisřo

luhuji
4AKná

umírají tiše nýbrž zoufale zápasíI punc citame vncenTil za irisi-z- t

onliicni blahopřáni úmrtí a Jiná řítá 1667313 duším bury učinil na některých stranáchvýstražný příkladmn liot) tři nalce za každé nvehJněn
Veliký přírůstek jeví ae v ně

ležitosti těchto voleb a jest pozo-ruhódn- o

ře všechny časopisy
mající význam ve Francii uznávají
ayněfší republikánsko vládu a

Nachť k á Droto uHloží ohlednávca tolik setkávají bo souhlasem na jinýchVelice dčstojná polemika politipeněz Jak velkos ohíaáku mhlil přeje Ony
bláfck oa delái dubu otnáuit re ochotné oa s odporem

do krajnosti a vedou nerovný zá-

pas proti anglické přesile ' '

Když Anglie do světa vyslala

jásavé zprávy o konečném svém
vítězství nad armádami jiho-afr- i-

kterých státech Unie ale nejmenší

jest ve státu Nebrasce kde oby
cká byla vedena mezi některými Hlavně jmenování lorda Laosunuláal

Zaallay peaes diplomacii její kdežto malé takkrajany chicagskými a bylo by vatelstvo nerozmnožilo se za po downa ministrem zahraničníchlál kdyi se koupi na poitt
lamwi "Moner oraer a tva nmtn

sledních deset roka ani o deset záležitostí setkává se vude s rozpřání aby se takovýto spůsob
vyměSování si náhledu všeobecnězale Téá v rejímtrovaueui dopíze aoab pu-- ckých republik tu v té samé době

Bvané "divoké" lístky prohlašuji
se vesměs pio Bryana '
Vedle presidentskýxh voleb ve

uktkou bankovní Jettt zásilka Jista kdo tisíc duší Nepatrný tento přírů hodným odsouzením Lanszbytky této armády pod hrdinnýmchce platili eheekeni" oa bank nechť zalle
o rentu vlče proto ie tolik musíme platit Žestek se ovšem vysvětluje tímmezi námi rozšířil Krajan Ant

Vlček píše o tom ve Svornosti
down jsa ministrem války okázalDeWetem a generálem Boothoubanka za kolekci aoeo ar aoupi menK

(draft) na Omanu Chicago neb New Vurk N

místi drobnvch Deněz Dllimeme téi I - před deseti roky ku př z Omany úplnou svou neschopnosť ve váldokázaly Angličanům krvavým
Lipcoln a jiných měst poslánycentové kolky Váeebny zásilky nechř Jwu "Nikdy jsem neměl nikomu

zlé zastávati své stanovisko
ce a jiho-aíncký- republikamizpůsobem ie konečné vítězství

aaaiaoy poa jeaaoaucnou aaresou pouze vím
dle toho pnglická veřejnost soudífalešné zprávy o počtu obyvatel

stva a proto v roce 1 qoo obyvatelpřímně a zdvořile Mám jenom jejich jest ještě daleké
Za měsíc říjen ztratila Anglie

chá a nabývá víry i u iinvch mocze v důležitějším ještě ministerr Pokrok Zapadá
Omaká Neb úctu pro upřímného demokrata stvu zahraničních záležitostí se

dojí 107 zabitycn mezi nimi t
ností evropských Nezdí se však
být mnoho pravdy na té celé po

stvo v těchto městech místo aby
ukázalo přírůstek značně kleslo vejako pro upřímného republikána osvědčí ještě hůře Lord Landsdůstojníků 71 nužů zemřelo naOmaha Neb 8 list 1900 a zrovna tak i pro upřímného so svém počtu down jest ovšem osobním veliceutrpěná poranění' 367 mužů pod

věsti Rusko a Francie získaly
by velice málo uzavřením- - aliancePrvním státem' na počet obyva důvěrným přítelem Salisburyho

Spojených Státech Francie byla
nejvíc zaujata rodinným skandá-

lem hraběte "Boniho" Castellana

který jak známo oženil se se star-

ší dcerou Gouldovou Annou a za

dobu několika roků promrhal
4plně její ohromné věno obnášejí-
cí několik milionů dollarů Bratří
Gouldovi vidouce konečně Že

tímto způsobem by sestra jich i

se svými dítkami v krátce musela
se octnout téměř na žebrotě usne-

sli se že podají žádost k fran-

couzským soudům abyjiří Gould
oej starší z bratří byl jmenován
kurátorem zbytků jmění hraběnky

lehlo různým nemocím 23 rcuŽŮ
telstva jest New York se 7267

cialistu Budeme-l- i vzájemně své

přesvědčení ctíti vždy se snadno
dohodneme a domluvíme Osobně
se hádat nepotřebujeme tím věc

mocí která nachází se na poum se vysveuuje nejiepe jménobylo zabito různými nehodami
009 dušemi druhý jest Pennsyl váni jeho ministrem zahraničních kraji bankrotu97 mužů bylo buď Boery zajato

záležitostí —vania 'se 6301365 Illinois Tyran Weyler který zanechalu aneb zmizeli beze stopyjen trpí" To jest fa jedině správ třetím Ohio čtvrtým Missouri Lord Koberts vrchní velitel v Kubě krvavé stopy své ČinnostiCHCETE ná zásada jíž i my se po vždy pátým a Texas šestým státem anglické armády v Aínce vrátí
Průměr ztrát Angličanův není

menším nežli kterýkoli měsíc

když Boeři měli ještě neztenčené
přidržíme pončvač jsme přesvěd Ze středních států největší pří se co nejdříve do Londýna a jeho

jest generálním kapitánem Madri-

du a byl povolán královnou na
toto místo z toho ohledu že do

čeni že jen umírněnost a slušnost růstek jeví se v Illinois k čemuž místo v Africe zaujme dosavadníarmády v poliv rozpravách o jakémkoliv před hlavně přispívá Chicago svým sc náčelník generálního jeho štábuVrchní velitel anglických voj 5

sf ifskat zajímavý a

pro každého Čecha di-lež- itý

časopis?

Casteiianové a předešlého týdnemětu dodělati se muže kýžených obyčejným vzrostem jsouc dnes Kitcnener
vede ukrutnostf a přísností svoji
potlačit kariistické povstání dříve
nežli kterýkoli jiný ze španělských

hodlá se navrátit do Anglie co
výsledku žádost tato povolena

Časopisy které vytloukají
rxavrai loraa KODertse spojujenejdříve leč nepoveze sebou vědruhým nejvčtším městem ve Sp

Státech generálůvse se zamýšlenými opravami v ankaždého rodinného skandálu ka
Tinou pozoruhodnou okolností gheké armádě leč konservativní

domf dokonalého vítěze poněvaf
Boeři dle všeho jsou odhodláni

prováděli guerillové potyčky až
pitál okamžitě rozeslaly do světaVýdání které přináší dobré

úroky jest: že státy republikánské vy strana staví se rozhodně proti
fiorvéžsko- -

Malý tento stát měl předešlého
pověsti že dojde k rozvodu mezi

kazu jí daleko větší přírůstek veškerým zamyšleným opravámpokud bude jediný schopný mu hrabětem Castellanem a jeho man
počtu svého obyvatelstva nežl k boji Dne 36 října zajalo 300 želkou tak že konečně hrabě sámAž do nedávná americký íarmer
státy popokratické v nichž ovšem

pončvač nově jmenovaný ministr
války Brodrick jest loutkou
Salisburyho a dvorní kliky tu

Boerů posádku 30 Angličanůnepovažoval naše zemědělské od byl donucen pověsti ty rozhodně

Pak-- ll ano pošlete nám

25 centů
a my vám zasílat! tn-de- me

"Pokrok Západe"

do konce tohoto roka'

Výhoda tato platí jen

týdne též svou ministerskou krisi
následkem čehož vzdali se svých
křesel ministři: Holst Nyson
Loechen a Thilesen Bývalému
ministru Konowu svěřeno mini

naše Nebraska okazuje se ve svě
Reddersburgu později však je popříttle nejsmutnějŠím

dělení ve Washingtonu za nic

jiného nežli za agenturu k rozesý- -
lůstane všechno asi při starémpropustili jsouce sami zkrátka na

Politický svět francouzský jsaKansas za posledního desetiletí
potravinách Na vlaky z jihu dolání různých semen jež kongre-- vzrušen řečí předsedy minister sterstvo orby plukovník Stanezískal na počtu svého obyvatelstva

vzdor trpké zkušenosti z nedáv
ných dob
Také v ministerstvu námořni

Pretorie jedoucí podnikány jsousníci prostřednictvím tohoto oddě stva M Waldeck-Roussea- u již42400 dušíkdežto za předešlého Boery útoky skoro každodennělení posýlali svým voličům aby si
od r 1860 do r 1890 získal 431 pronesl v Toulousů dosud 6e

zmítá tak jako moře poháněné
ctvl k jehož řízeni povolán lordDne 24 října obsazen jimi opět

jmenován ministrem obrany M

Aarstaad ministrem financi a ka-

pitán Starre jmenován členem
zemské rady zasedající ve Štok- -

udrželi jích přízeůpro nové odberately 000 duší belborne neočekávají se žádnén Koffyfontein z něhož byli před vichremZa posledních několik roku
Jediný stát který sklesnul 1 změny poněvač Sclbornovi schánedávnem anglickou přesilou vy Předseda naznačil ve své řečiamerický íarmer však seznal že holmupočtu svého obyvatelstva za po zí veškeiá iniciativa nutná k protlačeni tyto reformy které vláda hodlásledních deset roků jest stát Ne Ve sněmu projednávána jestvedeni oprav —oddělení toto koná mu dobré služ

by a že vydání které s tímto ze Nesmiřitelný nepřítel Angliča provésti v budoucnosti a sice:
právě celní předloha a zvýšenovada který měl v 1890 44761 1 eia Anglie stydí se za surovénov generál JJeWet utrpěl ve opravu v danlcn a ustaveni výmědčlským odborem jest spojeno nyní má pouze 42334 duší Jest orgie kterých se stal svědkemsrážce s generálem Knoxem po
clo hlavně na ocel a ocelový drát
měděný drát a tekutou kyselinu

služného dělnictvu pro případpřináší mu dobré úroky to nepřirozené že stát tento má Londýn při návratu jedné částirážku blíže Parysu: Boeři ztratili stářídva zástupce ve spolkovém senátu karbolovou Je vidět že každáV tomto oddělení nejen prová dobrovolníků anglického vojska zvě děla z nichž jedno bylo před

To NEBYLA PORÁŽKA TO BYLA ZÁ-

plava
O Bryan ta celá nadej má

je nyní na dobro ztracena
-

Aguinaldo

Řeč ta vzbudila pochvalujako stát New York a v budoucno Atnky v jedné té noci zahynuloděny jsou různé experimenty ve

prospěch rolnictva ale odkrývány
přátel ministerstva ale byla zletím vzato Angličanům v jedné

bitce Některé anglické časopisy
sti bude muset učiněna být nápra jyuidueuo oyio více udí nezlí v

zem snazi se cnránit průmysl svůj
ochranným clem jen naše demo-

kratická strana chce otevírat brá-

ny naší země celému světu

odsuzována jeho nepřátely Walva v tomto směru kterékoli z posledních šarváteklíčí situaci vážnější nežli vládaMark Hanna již podruhé okázal
Spojené ' Státy mají všechnu

jsou různé prostředky proti náka
ze pšenice korný bavlny ovoc

ných stromů a hospodářského zví

deek-Rousse- se navrátil z Tou-

lousů do Paříže zpět jsa potěšenpřipouští a tvrdí že tvrdošíjný
příčinu být hrdy na neobyčejný

n ašim demokratům zač je v Par

dubicích perník zápas Boerův do krajnosti nedo

mezi Angličany a zbytky boerské
armády Ta "povýšenost" angli-ckéh- o

plemene kterou oni se tak
rádi chlubí okázala se ve špatném

přijetím jakého se mu dostalo a
jich vzrůst a pokrok jenž učiněnřectva a rolníku dostane se úplně voli lordu Robertsovi navrátit se

pevnou nadějí v budoucnost Čínské zápletkyČlověk nemá říkat hop pokud od počátku založení této republi- -zdarma návodů jak těchto pro do Anglie "Daily Express" ve kabinetu jím řízeného Sezenístředků má ku svému prospěchu ky světlezvláštní depeši z jižní Afriky pra sněmu zahájeno bude v úterý dne
nepřeskočí! Will J Bryan
dne 6v"iistopadu o 3 hod večer

Ten "boss" Tammany Hall
Co se může vyvinouti z čínskýchužiti Vzdor konkurenci různých evví: le Boeři jsou hojně zásobeni 6 listopadu a můžeme očekávat

Vedle toho hlavní úkol země střelivem a zbraněmi a že válkahn- -De Wet jako hrdina a jako
zápletek to ještě dnes nelze určiti
Boxeři — ovšem jen jednotlivé
hordy—dosud stojf ve zbrani proti

Croker byl přece jen hřebíkem do
že se tam odehraji mnohé bouřli
vé scény

může se lehce protábnouti ještěmorista

ropských firem přijata byla na-

bídka americké firmy "Pressed
Steel Car Conípany'' z Pittsbargu
na dodání dopravních železničních
vozů v ceně 15000000 pro dráhy

dělského oddělení spočívá v tom

aby získávány byly nová tržiště

pro plodiny amerického farmera a
7 měsíců nežli hrstka válčícíchrakve Bryanovy v západních stí'

tech :
Stávka jež před nějakým časem cizincům a dne 28 října svedlo- -

Boerův bude pokořenaAnglické depeše oznamují již vypukla v uhlodolech v Pasde 500 Němcův a Angličanů a nimiCo JE TO VŠECHNO PLÁTNO BRYAN Dle toho ie Anglie hodlá dotím zvětšena poptávka po plodi
nách těch a s poptávkou zároveň jižní Aínce jsou to vesměsižní Afriky vyslati ještě čerstvou krvavý boj u průsmyku Čing-Hu-ng

Číňané obsadili průsmyk

asi po šest a čtyřicáté že hrdinný
vůdce Boerův Kristián De Wet

byl hloučkem svých věrných bo

Calais se již utišuje zásluhou M

Baslybo člena sněmu a bývalého
uhlokopa

káry pro dopravu uhlí jež mázvýšena cena zásylku 6000 koni tu zdá se sku-

tečně že jest tam situace pro An vrcholky jeho a když se k nimamerický závod dodati v nejkratšíHlavni za vedení sekretáře jovníkův potřen leč angličané blížila malá německá hlídka 80době a nabídka jeho nejen Že bvla
přelhali nás tak často že ani tétoWilsona klerý jest praktickým

mi sice dobrou hubu ale Spatné

nohy Ani do polovice cesty ne-

mohl doběhnout
'

Bx?řf me syí přísahy mešká již
v Nebrasce 13 roků Je to ne-

šťastné číslo proto i Nebraska se
Y íomto roce obrátila proti němu

Rusko

Žárl ivosť ostatních evropských

gličany vážnější nežli vláda veřej-
ně připouští í

mužů vedená majorem Foersteo třetinu menší nežli všech evropdepeši nemůžeme věřit -farmerem z iowy vynikalo země-

dělské oddělení úspěšnou činností Kycn Konkurentů ale závod tenvelmocí na Kusko donutila toto kDe Wet sotva Že jej angličané Boeři dle všeho protahují ukon zavázal se dodati všechny ty káryzastaveni veškerých svých plánůčení války v naději ie Ruskomnohých odborech a zásluhou ve Bvyctj Epravacn
--
potreu" na

o mesicu oriveMandlůrsktl
přispěje jim ku pomoci a zakročíjeho ku př rozmnožen vývoz koř jednom místě vyskytuje se záhy

NěmeckO gpoiečně t Anglii prona jiném kde nejméně toho oče v jich prosf ěch Bývalý presi Nžmecko- -

Oči německé říše upírají se
ny do ciziny o 7 procent Pová-žíme-- lí

že této plodiny se stále neslo sve varovné slovo a carkávají a dává anglickým generálům dent zaválské republiky Krueger

rem tu spustili na ni křížovou
palbu a Němci leže museli vyčkati
posily které se jim záby dostalo
od bengálské jízdy anglické a

Ti sesedli a koni a do-

stali se po příkré skále do boku
ČÍSanů a ti pak rychle ustoupili
zanechavše mnoho mrtvých na
bojišti Spojenci ztratili jednoho
mrtvého a 6 poraněných

Hlavni vůdce armády spojenců

William J Bryan

politicky zemřel dne 6 list 1900

Odpočinutí lehké dej mu Pane

A světlo věčné ať mu svítí

Amen!

vida do jakého kritického postakrvavé důkazy existence aspoS upírá oči své k baťuškovivíc a více pěstuje tu musíme dalekému východu kde polní
maršál hrabě t Waldersee snažícarovi a praví se ie hodlá sám ven i by svou říši přivedl vydal

rozkaz k úplnému zastavení po
Praví se že Boeři neví co je to

humor leč De Wet Činí mezi nimi
zvláštní výminku humor jeho

se urovnati 'spletené záležitostiosobně navštfviti cara v Petro-

hradu a že iádati jej bude za in chodu svých vojsk v severní Cíně
Hrábí Castellahe manžel dcery čínské tise Bez krveprolití to

ovšem nejde a copatí synové neHrabě Lamsdortf zahraničnítervenci
ministr ruský nedbal na Anglii beské říše dosud nechtí se pod

Zemřelého amerického milionáře

Goulda nechce prý mluvit o svých
záležitostech Za to tím více

Boeři nyní jsou pány kol Vry- -

uznati chvályhodnou snahu sekre-

táře Wilsona v tomto ohledu po-n- ě

vaE budeme-l- i míti vedle stálé-

ho dobrého domácího tržišti i

tržiště cizí tu koma udrží st vidy
v dobré ceně a nebude moct kle-sno-

na tak nízkou cenu jako v

r 1896 když sklizefi z jednoho
akru půdy sotva hradila práci
amerického farmera

ovšem není Angličanům nikterak
ku smíchu ' v

Tak jednoho dne generál
Kitchener se domníval £ má jíž De

Weta v pasti Přesilou svou ob

její protesty leč teprve když cí-

sař německý spojil se a Anglií tu
robit nevyhnutelné nutnosti i

poušti se v zápas a Němci a An
burgu v západním Zaválsku a

části jižní republiky Oraniskémluví jeho věřitelé

hrabě Waldersee vojsko které
mu bylo posláno do Číny rozdělil
do různých posádek nejvíce ho
však ponechal v Pekingu a sice
námořnictvo jedou brigádu pě

nechtěl-l- i Rusko dohnati k váleč gličany leč o tom pojednávámeV SITUACI NE PŘÍLIŠ PŘÍJEMNÍ OCTLA
klíčil jeho leženi v noci a 'za ran ve zvláštním článku na jiném

Poslední úspěchy Boerův přiměly
mnohého bojovníka republik Že

?e opět vrátil ku tvému komandu

ným důsledkům musel veškeré

plány k anektování Mandžůrska místě —
odložiti do budoucnosti Poněvač německé rolnictvo
Car i ministr Lamsdorfi učinili

a následkem toho oddělení Botho-v- o

DeWetovo a Delareyovo jsou

choty a menší odděleni jízdy a

dělostřelectvem Druhou brigádu-pěchot-

t dělostřelectvem a jízdou
poslal do Puoting Fu a jinou do
Hai Kwan Třetí brigáda pěchoty

stále volalo o ochranu svých zá
jnrú tú se předešlý týden průmy

tak jistě s nevolí v srdci a možná
tak četná jako na začátku války

ního Šera podniknut Angličany
útok na ležení Na stráži stál

jediný jen Boer a proti němu vy-

páleno na sta ran on však se ne-

hýbal Když Angličané udiveni

k němu přikvapili tu teprvé s po-

zorovali že je to za Boera obleče-

ný hastroš K rukám měl přiváný

šloví a rolničtí ochranáři dohodliŽe budou co možná nejdříve vy
hledávat příležitost aby Jo Ně

se Anglie Zabrala sice perem

obě jifao aírické republiky ale k

udržení jich ve svém vlastnictví

nestačí jí snad ani 100000 mužů

Jak se to jen mohlo sťáti? Já
fb přece měl tak vypočteno před
volbami a ten lid mi udělá vždy
cky čáru přes moje rozpočty

Manager Jones

Bryan Jones žádná lež

Zemědělské oddělení vyžaduje
nákladu asi 1 3 000 000 ročně leč

vydání toto jak z posledních čty-

řech let vidíme přináší dobrý
úrok a jest to povinností každé
moudré vlády aby pečovala o

prospěch rolnického stavu neboť

blahobyt jeho pojišťuje blahobyt i

Když náboj Boerům dochází tu

vyhlídnou si nějakou anglickou

posádku o níž vědí že má boj- -

a před císařskou hospodářskou
komissí která se zabývá zpraco

praporem streicu dvemt škadro--mecku i Anglii oplatili Rusko
namt jízdy a několika bateriemi- -má vůči Anglii již mnoho vroub váním nových celních zákonů nanosť střeliva napadnou ji a sebe

rou veškeré zbraně a náboje i
dělostřelectva leží posádkou v
Tiencinu ledna baterie německá

vrhli aby celni sazba na veškerédopis od Deveta v němž tento ků pončvač tato stavěla se vždy-

cky v cestu veškerým jeho pláKitchenerovi děkoval za nové sta odtáhnou tak rychle že zmizí několika obléhacími děly leží vostatním třídám našeho národa obiliny obnášela nejméně 6 marků

(x4z) a nejvýše 7# marků čili
1 178 Až dosavade sazba obná

ny které den před tím Boeř uko dříve nežli anglická přesila je můnadej men jasu er £0 tecnio in iuiiíuua vyúriováss
nům z nichž hlavní obsazeni
Cařihradu Ruskem po vítězně
skončené rusko-tureck- é válce ona

Taku a menší oddělení vojska
rozložena jsou kol dráhy vedoucí

řistili á za náboje které jim přišly že dostíhnouri ' - " rčeské pravf přísloví:
šela pouze iY% marku—83 centůnesmírně vhod Zárovefl vyslovil Pekingu do Yang-Tsu-nu kdežKdo naději uvěří

Se je blázen hotový!
jen v diplomatickém kongresu

Hlavně jsou to ženy které

Boery pohádají k zápasu do kraj
v tomto dopisu De Wet svoji hlídají novou konstrukci dráhy té

Ale politické události v nynější
době nezaujímají tak pozornesťIitost Že pro tentokráte si musí zastavila

Až dojde ke konečnému zúčtonosti a mnohá dcera obou repu Zvláštní vyšetřovací komise od- -
odepříti potěšení s Kitchenerem německé veřejnosti jako druhéblik aby pobídla muže k vytrva

Rusko hodlá postavit pět nových

válečných lodí a sice v našich

amerických loděnicích Je to no-

vý důkaz jak americký průmysl

losti sama s puíkou v ruce staví
sotldila k smrti soudce Tien Yan-- ga

pro ukrutnosti spáchané na
misionářích Dále Wanř Shunř

váni mezi Johnem Bullem a
carem a zvítězí-l- i ruský

medvěd nad anglickým lvem tu

přelíčeni s bankéřem Sternbergem
který byl posledního dubna od
toužen pro zločin proti mravo- -

osobně se seznámiti

Druhý znamenitý kousek bu
moru dovolil si De Wet a generá

se v boj proti Angličanům

jest také důležitá povětrnostní
kancelář která ročně svým v ča-

sným varováním před blížícími ae

bouřemi zachraSuje sta lidských
životů a miliony dollarů majetku
dopravovaného na obchodních lo-

dích našich jezer ff i'y''
Celá Evropa uznává že naše

zemědělské oddělení koná více

pro farmera nežli podobná mini-

sterstva evropská a často odborní-

ci přichází k nám do Washingto-
nu aby studovali zde zařízení ze-

mědělského odboru našeho

Dne 2 listopadu chtěl Kitcbe- - Dua místního velitele ČínskéhoAnglie své dlouholeté intriky budelkm Hun térem Týž telegrafoval počestnosti Přelíčení to podalo
a vynalézavost vítězí nad angh
ckým soupeřem

'

muset těžce zaplatit opětné důkazy-úplatnost-
i berlin vojska gen Kiu a ještě dva jiné

vyšší úřadníky

ner nočním pochodem překvapit!
Schvemanovo ležení n Stecn-kempsber-

ale Boeři se to do
Německo staví se jen ze ŽárliRozumní česky" parm ví že ské policie a noviny důrazně na

lordu Robertsovi:
"Mám De Weta pošlete oka

mžitě posily'
Po císařovně vdově která vlastvosti naproti plánům Ruska neboťčamekratické strana měří své si lehají aby veškerá korrspce bylazvěděli v čas a odtáhli do hor ně a princem Tuanem byla původ--bez tiché pomoci tohoto vlastněty ca buSle ale její skutky ie ne-- De Wet zachytil tuto depeši na z policie vymýtěna Jeden z ča

pouze zadní část jich setkala se tocLoa týt mezeny ani aa níprst sopisů na důkaz úplné neschopdrátě a telegtafoval Hunterovi
Kitchenerem a v potyčce zabito

ty a proto lili dle toho o volbách nosti dosavadních řiditelů policiezpět:

kynf všech těch bouři proti Evro-

panům není ani památky Také-mlad- ý

císař čínský nalézá se někde
v úkrytu jejž nemožno vypátratL

pět Boerů i několik Angličanů

bez dobrácké krátkozrakosti sta-

rého Gorčakova jeni řídil tak
dlouhá leta veslo zahraniční ruské

politiky nebylo by se Německo
stalo tím čím nyní jest: evrop

uvádí že velká většina vražd a"All ngnt ťoaily vypravuji
okamžitě na cestu Robert s" loupeži za posledního desetiletíPorOKKATTCKE ČASOPISY MEZI NIMI ErcscsvcJ tciyci svcicáy

Bocha bobrně Svobody v přísuvu zůstala policii neobjevena' 'Na to zaslal tuto depeši Ro Rusko bylo donuceno výbojnéI ČeilJ fWJy cl před týdnem 1

1'y t vYpo&ino Černé na bf- - skou velmoci prvého řádutaniroa byla ondyno ble-- bertsovi: % Vyšetřováním zjištěno ie kri

V Shamokin Pa otaškařil
úřad nik řádu Makabejských bratři

Reeďrtpolek ten o 15000 vyho-

toviv falešné úmrtní dosvědčeni
Rusko tuto krátkozrako! t tvého"

3 Ij Ema bode zvolen lna kem s vyvásU bez úraxo Jeden htetk
zatáhnul sdviienon raka a draný Jo
Soch chráněna lett eidokoale!M

f "Nepotřebuji posiL Zajal jsem
De Weta s 5000 mcŽL Hunter''

své plány v Mandžůrska zastavit!
na zakročení Německa a Angiie a

tyto dvě mocnosti dávají ai dosud
veškerou iniciativu k rozřešení'

minální inspektor Maribeidt
Huelleisen obdržel od Sternberga
30000 marků jako morgič na

O tzi rrxváa jako ty jejích diplomata zaplatilo jii mnohou

trpkou zkušeností a jak z této
události v Mandžůrska vidíme

ytteaten hronMMvodi kdy stwtroJnyai
LSesk aal MbMpseaeJiíai nei nemoc n Tato depeše přišla však do Pre Tentýž Reed ae nalézal v obžalo-

bě co radni města pro podvody evúj dům a vedle toho jiné menší čínských zápletekpřec mmu chrámu mkm wnaov nvajMNOHO cn torie již přilil posdě a lord Ro-

berti nemohl poslatí zvěst o tomto jež spáchal na městu teď ošidil platí ji ještě stále
půjčky Téi atátni návladnf Rovystvvf riravat kilo tvé nmrUlneion

ert íťltvCm ocfcrci ělZim
ještě řád a zmizel ' '

V některých částích Sibiř bylo men přijímal úplatky od bankéře Rychlým a spolehlivým lékembt ILjatalicra MoaMeft Lan Vjr3MI
Policejní president s WindheimuMilion yardů látky

'

zvanéfCt vy t cNAnSÍ awjČíní
osení úplně zničeno dlouho trva-

jícím suchem a polí používají rol5 x khaki na vojenské ' stejnokroje
bylo zadáno k dodání firmě Ame

slavném "vítězství" po podmoř-
ském lanu ale druhý den přišly
telegrafické zprávy od Huntera
která tefrvá lorda Robertsovi vy

viy la De K7t si odolal zase

jiiioa s Achaná dobrý den

prou nervové bolesti hlavy ner-vosao- sti

duševnímu vysíleni ne-

spavosti iklíčeoosti po pití a hor-koa-ti

js© Severovy prálkv oroti
íi

suspendoval komisaře Tretbow-thiel- a

a policejního úředníka

Stingfteslera jilto oba jsou
v akan&Liní AÍára Sera--

níci za pastviny pro dobytek
Následkem toho hlavni plenice v

„i _r_j I nnrt kwsti aw" '- r% r pf -- í
11 jt x --_rtt xl
ii_ t - I a i v

i i " _la: a
1 át Jfc

ričan Khaki UUlt po 21 ceatecb
roakén trhu stouplayard' bekataaa hlavy a neuralgii a5e


